Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1693/2014

“Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue estudos quanto à situação de canaleta, que vem provocando transtornos aos moradores de residências próximas a cruzamento do Parque Olaria”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue serviços de manutenção em canaleta localizada na Rua Marilia de Dirceu, próximo a residência de número 486, Parque Olaria.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Moradores próximos ao local supra mencionado alegam que, quando chove residências próximas são invadidas pelas águas pluviais, principalmente a residência de número 486, que chegou a ter prejuízos materiais com as ultimas chuvas. Alegam ainda que tudo ocorre devido a má conservação da canaleta existente na referida Rua.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de abril de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

fafe0e1e-2122-43ff-8f31-5ef36d09a39d.png
PROTOCOLO 3298/2014 - 25/04/2014 15:06

image1.jpeg

image10.jpeg